АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   15.02.2021                                                      №  153
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Юрьев-Польский район от 20.11.2013 № 1597
    В целях совершенствования работы в области межнациональных отношений на территории муниципального образования Юрьев-Польский район  п о с т а н о в л я ю:
       1. Внести в постановление администрации  муниципального образования Юрьев-Польский район от 20.11.2013 № 1597 «О Координационном совете при администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по межнациональным отношениям» следующие изменения:
       1.1. Слова «Координационный совет при администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по межнациональным отношениям» по всему тексту постановления и приложений к нему заменить словами «Координационный совет по межнациональным отношениям при главе администрации муниципального образования Юрьев-Польский район».
    1.2. Приложения № 1,2,3 изложить в редакции согласно приложениям № 1,2,3 к настоящему постановлению.
 1.3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 25.07.2014 № 704 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 20.11.2013 № 1597 «О Координационном совете при администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по межнациональным отношениям».
   2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                     А.А. Трофимов
	               Завизировано:

	Согласовано:

	 Начальник управления делами
                                    О.В. Яшунина
Начальника  управления по правовой и административной  работе
                                Е.В. Коробченко

	Заместитель главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по развитию и жизнеобеспечению города Юрьев-Польский, начальник управления экономики и планирования
                                                         В.Н. Антонов
Председатель комитета по культуре администрации муниципального образования Юрьев-Польский район
                                                         Е.В. Сергеева
Начальник ОМВД России по Юрьев-Польскому району
                                                     И.С. Старостин
Прокурор Юрьев-Польского района
                                                           А.С. Карлов
Главный редактор МУП Юрьев-Польского района «Редакция газеты «Вестник Ополья»
                                                    Н.И. Филиппова
Директор МБУК «РЦКД»
                                                     П.И. Пантелеев
Представитель таджикской диаспоры
                                                        Б.Р. Хайдаров
Представитель узбекской диаспоры
                                                         Б.Н. Нематов

Файл сдан:
Отдел  информатизации управления архитектуры,
градостроительства и информатизации ____________________________________________
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю:_____________________
                                                                                                                   (подпись исполнителя)
Название файла:   О внесении изменений  в постановление  администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 20.11.2013 № 1597.
Исп. юрисконсульт МКУ Юрьев-Польского района «УКС»  М.В. Мосина  тел. 2-23-67
Разослать:
	1. В дело                                                                                                                            -1 экз.
2. МКУ Юрьев-Польского района «УКС»                                                                    - 1 экз.
3. Антонову В.Н.                                                                                                              - 1 экз.
4. Комитет по культуре администрации МО Юрьев-Польский район                      - 1 экз.

	5. ОМВД России по Юрьев-Польскому району                                                           - 1 экз.

	6. Прокуратура Юрьев-Польского района                                                                    - 1 экз.

	7. МУП Юрьев-Польского района «Редакция газеты «Вестник Ополья»                 - 1 экз.

	8. МБУК «РЦКД»                                                                                                            - 1 экз.

                                                                                                                       Приложение № 1
                                                                                                         к постановлению администрации
                                                                                                            муниципального  образования
                                                                                                                  Юрьев-Польский район
                                                                                                                    от 15.02.2021 г. № 153
Положение
о Координационном совете по межнациональным отношениям при главе
 администрации муниципального образования   Юрьев-Польский район
      1. Координационный совет по межнациональным отношениям при главе администрации муниципального образования Юрьев-Польский район  (далее - «Совет») является совещательным и консультативным органом при главе администрации муниципального образования Юрьев-Польский район, образованным в целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления, правоохранительных органов, общественных объединений и других организаций при рассмотрении вопросов, связанных с реализацией государственной национальной политики Российской Федерации на территории муниципального образования Юрьев-Польский район.
     2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, а также настоящим Положением.
     3. Положение о Совете и его состав утверждаются главой администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.
         4. Основными задачами Совета являются:
   а) рассмотрение вопросов национальной политики на территории муниципального образования Юрьев-Польский район, создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнациональных и межконфессиональных отношений;
 б) содействие сохранению и развитию языков и культуры народов России, проживающих на территории района, и, в первую очередь, государственного языка Российской Федерации;
   в) содействие социальной и культурной адаптации мигрантов;
   г) профилактика межнациональных конфликтов;
 д) обеспечение взаимодействия  органов местного самоуправления, правоохранительных органов, общественных объединений и других организаций по вопросам межнациональных отношений;
   е) подготовка предложений главе администрации муниципального образования  по вопросам межнациональных отношений.
    5. Совет для решения возложенных на него задач имеет право:
       а) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от органов местного самоуправления, правоохранительных органов, общественных организаций;
  б) приглашать на свои заседания должностных лиц органов местного самоуправления, правоохранительных органов, представителей общественных объединений и других лиц;
   в) привлекать в установленном порядке к работе Совета специалистов в различных отраслях на безвозмездной основе;
   г) направлять членов Совета для участия в проводимых общественными объединениями, научными и другими организациями, федеральными органами государственной власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления мероприятиях, на которых обсуждаются вопросы, касающиеся межнациональных отношений.
      6. Совет формируется в составе председателя Совета, заместителей председателя Совета, ответственного секретаря и членов Совета. Члены Совета принимают участие в его работе на общественных началах.
  Председателем Совета является глава администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.
       Заместителями председателя Совета являются заместитель главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по развитию и жизнеобеспечению города Юрьев-Польский, начальник управления экономики  и планирования и заместитель администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальник управления образования.
     В состав Совета могут входить представители органов местного самоуправления, правоохранительных органов, общественных объединений, представители национальных диаспор, а также наиболее уважаемые граждане – представители различных национальностей.
     7. Совет в соответствии с возложенными на него задачами может создавать из числа своих членов, а также из числа привлечённых к его работе специалистов, не входящих в состав Совета, постоянные и временные комиссии (рабочие группы).
    Руководители комиссий (рабочих групп) и их состав определяются председателем Совета.
    8. Работа Совета ведётся в соответствии с утверждённым председателем Совета планом работы на год.
   9. Для решения текущих вопросов деятельности Совета формируется рабочая группа  Совета, возглавляемая заместителем главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по развитию и жизнеобеспечению города Юрьев-Польский, начальником управления экономики и  планирования.
     Заместителем руководителя рабочей группы является заместитель начальника отделения УУПиПДН ОМВД России по Юрьев-Польскому району, секретарём - юрисконсульт МКУ Юрьев-Польского района «УКС».
   10. Рабочая группа Совета:
     а) готовит материалы для обсуждения на заседаниях Совета;
   б) обеспечивает координацию деятельности органов местного самоуправления, правоохранительных органов, общественных объединений по вопросам, связанным с реализацией решений Совета;
  в) решает организационные и иные вопросы, связанные с осуществлением информационно-аналитических  работ в сфере межнациональных отношений;
    г) рассматривает вопросы, связанные с реализацией решений Совета.
   11. Подготовку и организацию проведения заседаний Совета осуществляет ответственный секретарь Совета - юрисконсульт МКУ Юрьев-Польского района «УКС».
   12. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в шесть месяцев. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Совета.
    Заседания рабочей группы Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца.
   Заседания Совета ведёт председатель Совета либо заместитель председателя Совета, заседания рабочей группы – заместитель председателя Совета.
   13. Заседание Совета считается правомочным, если на нём присутствует не менее половины членов Совета. Решения Совета принимаются, как правило, при общем согласии его членов. По решению председательствующего на заседании может быть проведено голосование. В этом случае решение принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.
   14. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании.
    Для реализации решений Совета могут издаваться постановления, распоряжения и даваться поручения и указания главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.
    Обеспечение координации действий заинтересованных учреждений по реализации решений Совета возлагается при необходимости на  рабочую группу Совета.
   15. Обеспечение деятельности Совета осуществляет заместитель главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по развитию и жизнеобеспечению города Юрьев-Польский, начальник управления экономики и  планирования.
                                                                                                               Приложение № 2
                                                                                                 к постановлению администрации
                                                                                                    муниципального  образования
                                                                                                         Юрьев-Польский район
                                                                                                          от 15.02. 2021 г. № 153
                                                                    Состав
Координационного совета по межнациональным отношениям
при главе администрации муниципального образования Юрьев-Польский район
	      1.
	 ТРОФИМОВ
 Анатолий
 Александрович
	    Глава администрации муницпального  образования  Юрьев-Польский район

	     2.
	 АНТОНОВ
 Владимир Николаевич

	 Заместитель главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по развитию и жизнеобеспечению города Юрьев-Польский, начальник управления экономики и планирования

	     3.
	 МИЛОВСКИЙ
 Андрей Владимирович
	     Заместитель главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский    район    по    социальным вопросам, начальник управления образования

	     4.
	 МОСИНА
 Марина Валентиновна
	    Юрисконсульт МКУ Юрьев-Польского района «УКС»

	     5.
	 ДЖАФАРОВ
 Нияз Салим-оглы
	   Представитель азербайджанской
  диаспоры

	   6.
	 КАРЛОВ
 Артём Сергеевич
	   Прокурор Юрьев-Польского района (по согласованию)

	   7.
	 КИРИЛЛОВ
 Олег Валерьевич
	  Директор ООО фирма «Альянс» (по согласованию)

	   8.
	 КОРНИЛОВА
 Светлана
 Вячеславовна
	  Директор ГКУ ВО «Центр занятости населения в г. Юрьев-Польском» (по согласованию)

	   9.
	 КОШЕЛЕВА
 Елена Александровна
	  Руководитель отделения по вопросам миграции ОМВД России по Юрьев-Польскому району  (по согласованию)

	 10.
	 НЕМАТОВ
 Бобокул Насриддинович

	    Представитель узбекской диаспоры

	   11.
	  СЕРГЕЕВА
Елена Валентиновна
	Председатель комитета по культуре администрации муниципального образования Юрьев-Польский район -  (по согласованию)

	   12.
	  СОЛОВЬЁВ
Сергей Владимирович
	Представитель РПЦ, благочинный Юрьев-Польского округа, настоятель Христорождественского прихода г. Юрьев-Польского (по согласованию)

	   13.
	  СТАРОСТИН
Игорь Станиславович
	Начальник ОМВД России по Юрьев-Польскому району (по согласованию)

	 14.
	ФИЛИППОВА
Надежда Ивановна
	Главный редактор МУП Юрьев-Польского района «Редакция газеты «Вестник Ополья» (по согласованию)

	 15.
	ХАЙДАРОВ
Бехруз Рахимбекович
	Представитель таджикской диаспоры

	 16.
	ХАНОЯН
Ара Аршакович
	Представитель армянской диаспоры

	  17.
	ЭГИЕВ
Абаз Сейдиевич
	Представитель чеченской диаспоры

                                                                                              Приложение № 3
                                                                                              к постановлению  администрации
                                                                                              муниципального  образования
                                                                                            Юрьев-Польский район
                                                                                             от 15.02.2021 г. № 153
Состав
рабочей группы Координационного совета по межнациональным отношениям при главе администрации муниципального образования
Юрьев-Польский район
	    1.
	АНТОНОВ
Владимир Николаевич
	   Заместитель главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по развитию и жизнеобеспечению города Юрьев-Польский, начальник управления экономики и планирования

	   2.
	БЕСПАЛОВ
Алексей Борисович
	   Заместитель начальника отделения УУПиПДН ОМВД России по Юрьев-Польскому району (по согласованию)

	   3.
	МОСИНА
Марина Валентиновна
	   Юрисконсульт МКУ Юрьев-Польского района «УКС»

	   4.
	ГОРСКИЙ
Александр Брониславович
	  Депутат Совета народных депутатов
г. Юрьев-Польского

	   5.
	ЛУНЁВА
Юлия Михайловна
	  Корреспондент районной газеты «Вестник Ополья»

	   6.
	ПАНТЕЛЕЕВ
Павел Игоревич
	  Директор РЦКД «Россия»

	   7.
	ЧЕКАШКИНА
Елена Владимировна
	   Специалист по работе с молодёжью МКУ «ЦУМР и МТО в сфере образования»